СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение № 460 от 29.10.2009г.
«Утверждение Положения о статусе
депутата Зауральского городского поселения»

В связи с тем, что подпункт 15 пункта 5 Положения о статусе депутатов Зауральского городского
поселения принятого решением Совета депутатов Зауральского городского поселения от
29.10.2009г. № 460 противоречит со статьей 12.Федерального закона от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции». Совет депутатов Зауральского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета депутатов Зауральского городского
поселения принятого решением Совета депутатов Зауральского городского поселения от
29.10.2009г. № 460 следующие изменения:

1.1 подпункт 18 пункта 5 читать в следующей редакции: «депутат, осуществляющий
полномочия на профессиональной основе, не вправе:

заниматься предпринимательской деятельностью, а также иной оплачиваемой
деятельностью, за исключением преподавательской , научной и иной творческой
деятельностью;

участвовать в управлении коммерческой организацией или некоммерческой
организацией, за исключением случаев предусмотренных Федеральными законами;

быть поверенным или иными представителями по делам третьих лиц в органах
государственной власти и органах местного самоуправления;

использовать в неслужебных целях информацию, средства материально-технического,
финансового и информационного обеспечения, предназначенные только для служебной
деятельности;

получать гонорары за публикации и выступления в качестве лица, замещающего
муниципальную должность на постоянной основе;

получать в связи с выполнением служебных (должностных) обязанностей не
предусмотренные законодательством Российской Федерации вознаграждения (ссуды,
денежное и иное вознаграждение, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных
расходов) и подарков от физических и юридических лиц;

принимать вопреки установленному порядку почетные и специальные звания, награды
и иные знаки отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств,
международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и
других организаций;

выезжать в служебные командировки за пределы Российской Федерации за счет
средств физических и юридических лиц;

разглашать или использовать в целях, не связанных с выполнением служебных
обязанностей, сведения, отнесенные в соответствии с Федеральным Законом к
информации ограниченного доступа, ставшие ему известными в связи с выполнением
служебных обязанностей.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной
комиссии мандатной, по бюджету и экономической политике Совета депутатов
Зауральского городского поселения Димитренко С.С.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
Зауральского городского поселения С.Н. Сафронов